

Barbara Buczek-Płachtowa

Nadole, pow. Wejherowo

Informator Archeologiczny : badania 7, 99

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MYŚLIBORZYCE, pow. Brzeg

patrz
wczesne średniowiecze

NADOLE, pow. Wejherowo

Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
P.P. PKZ Oddział
w Warszawie

Badania prowadziła mgr Barbara Buczek-Płachtowa. Finansowała Dyrekcja Budowy Elektrowni Wodnej " Żarnowiec". Pierwszy sezon badań. Osada kultury wschodnio-pomorskiej z przełomu okresu halsztackiego i lateńskiego oraz ślady osadnictwa neolitycznego.

Ratownicze badania związane były z budową hotelu robotniczego dla budowniczych elektrowni. Stanowisko położone jest na łagodnym stoku pomiędzy pasem zalesionych wzgórz morenowych, a zachodnim brzegiem Jeziora Żarnowieckiego, przy drodze z Opalina do Nadola. Cała powierzchnia badanego terenu została znivelowana przy pomocy spychacza do głębokości około 50 cm. Na powierzchni znaleziono liczną ceramikę od neolitycznej do późnośredniowiecznej, dużą ilość drobnych odłupków i wiórów krzemianych, oraz jedno narzędzie krzemienne.

W miejscu największego skupienia ceramiki / głównie typu wschodnio-pomorskiego/ wzgórze przecięte poprzecznym wykopem, biegnącym od lasu do drogi. Przebadano 410 m².

W połowie szerokości wzgórza, na głębokości około 50 cm od obecnej powierzchni odsłonięto dwa intensywne zaciemnienia ze spalenizną i drobnymi węglami drzewnymi. Towarzyszył im jeden ułamek naczyńia neolitycznego.

Na spadku wzgórza, przy samej drodze odsłonięto pięć dalszych palenisk kamiennych ze śladami długotrwałej eksploatacji oraz dwie niewielkie jamy wypełnione ceramiką kultury wschodnio-pomorskiej, oraz licznymi ułamkami polepy z odciskami drewna.

Badania ze względu na konieczność zagospodarowania nie będą kontynuowane. Przez cały czas trwania prac budowlanych prowadzone są nadzory archeologiczne.

NADZIEJOWO, pow. Środa
Stanowisko 1

Konserwator Zabytków Archeologicznych
w Poznaniu

Badania prowadził mgr Dobromir Durczewski. Finansował WKZ w Poznaniu. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko ludności kultury łużyckiej z okresu halsztackiego.

Cmentarzysko położone jest 150 m na zachód od drogi ze Środy do Grabowa, po północnej stronie drogi z Nadziejowa do wsi Mądry. Badania ratownicze przeprze-